## De sortilegiis. Sermio. xlvi.

ritim deuni: contra sponsis et sponsam faciunt malias: ne co-  
ungi possint. Assumitur oculum  
sacrum aqua benedicta: et quod  
horribilium est: corpus christi ie-  
su: et sanguis. Eos erant libri  
dyabolo: celebrantur misse pro  
similibus incantatoribus: hora  
parturientes ut pariant masculi  
huius expellunt cattas de domo: et  
cum pepererint dicunt illas esse pa-  
ganis: et ideo signant eas: et non  
filant donec ecclesiaz intrent et  
multa huiusmodi: contra iuuenes  
et maritatas ut prouocent ad  
amorem: contra serpentes et ani-  
malia bruta: contra solem et lu-  
nam et stellas: contra ignem et  
contra aquam et contra ventus:  
contra tempestates: ubi mille fa-  
tuitates iteruerint: contra plu-  
uiam: contra fccitatem: contra ini-  
micos utuntur insuper incantati-  
onibus: in colligendis herbis et  
radicibus et lapidibus in quibus  
omnibus ut dictum est semper in-  
teruenit peccatum. Hinc tamen licet  
colligere herbas et lapides et eis  
utrumque ratione virtutum suarum  
naturalium: sine aliqua superstiti-  
one adiuncta. In quarum collec-  
tione vel appositione ad corpum  
humanum potest dici pater no-  
ter et ave maria et credo: et inno-  
care nomen domini nostri iesu  
christi. iuxta illud ad am. ultimo. In

nomine meo demonia eiſcient  
et dicendo in nomine iesu christi.  
In nomine virginis. In nomi-  
ne beati petri martyris. In nomi-  
ne sancti vincentij: omni tamen  
obseruatione postposita: ut ait  
s. doc. scda scde. q. xcvi. ar. vlti-  
mo. Duodecimus modus et  
ultimo qui reducit ad supersti-  
tiosam diuinationem dicit striga-  
tinus. Cum aliquis vir vel alia  
qua mulier vadunt in striazio-  
cum dyana vel iobiana: vel he-  
rodiana: et credunt se in cattas  
conuerti et ire ad pueros et hu-  
iusmodi: sine dubio peccat mor-  
taliter: quod hoc procedit a magna  
familiaritate quam habent cum  
demone: qui etiam immutat fan-  
tasiam multipli illusione. Ali-  
quando etiam feminas et homines  
trahunt corporaliter de loco ad  
locum et eis abutitur. Unde con-  
tra huiusmodi strigas et supersticio-  
nas ac divinatorias personas.  
Sancta mater ecclesia clamat per  
concilium anquirense: et canone  
zatur in decretis. xxvi. q. v. c. Epi-  
scopi. Quedam scelerate mulie-  
res retro post satanam quer-  
se demonum illusionibus et fantas-  
matibus seducte credunt se et  
profitantur cum dyana noctur-  
nis horis: dea paganorum: vel  
cum herodiade: vel cum innu-  
mera multitudine egare super-

# Feria. V. Dñice passionis.

quasdam bestias: et multa terraꝝ spacia intempeste noctis filētio pertransire: eius iussionibꝫ obe dire: velut domine: et certis noctibꝫ ad eſeruitiū cuocari. Sed utinā he sole p̄fidia sua p̄ſſent: et non multos secū ad infidelitas interitū p̄trariffent. Nam et innumera multitudo hac falsa opinione decepta vera hec esse credunt: et credēdo a recta fide deviant: et errore paganoꝝ inuoluuntur: cum aliqd deitatis aut nūmis extra vnu deum arbitrātur. quapropter sacerdotes per ecclesiā christi sibi cōmissaꝝ: populo dei: oī instantia predicare debent: ut nouerit hec oīno falsa esse et non a diuino: sed maligno spū: talia fantasmatā mentibus fidelium irrogari arbitramur. si qdē ip̄e satanas q̄ trāſfigurat se in angelū lucis: cū mē tē cuiuscūꝝ mulieris ceperit: et hāc p̄ ifidelitatē sibi subingauerit: illico trāſformat se i diversarum pſonaꝝ species atq; simili tūdīc̄s et mētē quā captiuā retinet i somnis deludēs mō leta: mō tristia: mō cognitas: mō ico gnitas pſonas ostendēs: denia queq; deducit. Et cū solus hoc spū patir̄: ifidelis hoc nō i aio: s̄ i corpore euenire opinat̄. Et paulopost subdif̄. Quisq; ergo credit aliquā creaturā: aut i me

liꝫ aut deteriꝫ imutari aut transformari i alia speciem: vſ i aliaꝝ similitudieꝝ: niſi ab ip̄o creatore q̄ oīa fecit et p̄ quē omnia facta sunt: proculdubio ifidelis ē et pagāo deterior. hec ille. Et ex hoc ēt b̄. d. Anto. archiepiscopum: peccat qui credit huiusmodi cōuerti in gatas. et ire de nocte. et sugere sanguinem puerorū. hec enīꝝ vana et impossibilia sunt. Ad uertendū etiā est. q̄ non solum facientes predicta. sed consulentes. associantes. adherētes. fanētes. consentientes. et domini ac rectores qui nō puniunt hmōi. scientes i suis territorijs tales i ueniri. peccat mortaliꝫ. Lauēdū igit̄ est. ab his diabolicis supstitionibꝫ. qbꝫ sine dubio. tot peccata fiūt. tot aduersitates i mundo ueniūt. tot pestes. tot iudicia. tot grādines. Hoc p̄prie ē. nō vnu deum colere. sed demonia adorare. eis credere. eis seruire. et tandem cum eis damnari. Et ne contingat deinceps. in huiusmodi offendiciones et iraꝝ dei incurrere. quilibet habens brevia. sortes. libros. somnia daniclis. receptaꝝ. et talia huiusmodi. ex parte dei: et domini episcopi ad me afferat: ut diabol⁹ horū i uētor extermiari: et digne pſudi possit. Hec oīa ad laudē dei cōbūcīn⁹: q̄ ē bñdict⁹ i sclā. Amē.

## De ambitione. Sermo. xlvi.

**C**seria. vi. dñice pas. De ambi-  
tione. Sermo. xlvi.

Enīcē romanī t tol-  
lēt nostrū locū t gē  
tē. Jo.xi. P̄estiferuz  
est ambitionis vitū:  
quo mundani hoies t terrenis  
affectibus dediti agitant. Ait.n.  
Berñ. Ambitio subtile malum  
est: secretū virus pestis occulta  
doli artifer: mater hypocrisis:  
viliozū origo. Hoc veneno fue-  
rūt iterfecti elati illi t abitiosissi-  
mi pōtifices t pharisei: qui vi-  
dētcs miracula xp̄i: timebant t  
opinionē t pontificatū amitte-  
re. Dñ dicebat: venient roma-  
ni t tollēt nostrū locū t gentez.  
Qd fuit thcnia: bodie in sacro  
euangelio recitatū. In quo tria  
documentā habem?. **C**l̄imū  
documentū est: q̄ etiā malī ho-  
mines aliquā veritatē dicūt t p̄  
phetizant. ibi: vñus aut ex ip̄is  
cayphas noic. **C** Scdm̄ docu-  
mētū est: q̄ ctiā ex bonis t san-  
ctis operib⁹ malī indignantur t  
ip̄os bonos persequunt: ibi. Ab  
illo ergo die cogitauerūt vt in-  
terficerēt. **C** Tertiū documentū  
est. q̄ apud bonos t māsuetos  
poti⁹ cōmorandū est: q̄ apud in-  
iustos t homicidas: ibi. Et ibi  
morabāt cū discipulis suis: non  
cū pontificibus t phariseis qui  
erant ambitione pleni. Ne qua-